
Grønne Spirer Grønne Spirer

AktivitetsoversigtGrønne Spirer
handleplan for

Aktivitet Tidspunkt/periode Deltagere Ansvarlig

Udfyldes så detaljeret som muligt med deltagende børnegruppe, tidspunkt og ansvarlig voksen.

I skal arbejde med jeres Grønne Spirer 
aktiviteter i mindst tre måneder og mindst en 

dag om ugen, før I ansøger om certifikat og Flag.
Det første år I søger om Flag og certifikat, skal handleplanen 

sendes til sekretariatet og godkendes på forhånd.

Det er værdifuldt at:

Derfor er institutionen indrettet med:

Derfor gør vi:

Derfor vil vi:

Derfor samarbejder vi med: 

Vi vil gerne se følgende resultater: 

Man skal kune scrolle i alle felter

Man skal kune scrolle i alle felter


	Handleplan 1: Børnene opholder sig mest muligt udenfor, hvor de gives  kendskab til naturen og dens mangfoldige muligheder fordi:Ved ophold og leg på legepladsen bruger børnene deres krop og sanser på en mere alsidig måde, hvormed de forbedre deres motorik, koordinering og sanseintegration.- Børnenes sprog styrkes i udelivet, da der ikke er så meget støj. Det muliggør børnene hører flere nuancer i sproget, hvilket styrker børnenes sproglige udvikling.- Udelivet giver rig mulighed for at arbejde med børnenes alsidige og sociale udvikling. Herunder deres nysgerrighed, gå-på-mod og fordybelse, da der ikke er lige så mange forstyrelser som der er på få kvadratmeter indenfor.
	Institution: Spiren vuggestue - Solrød
	Handleplan 2: - Urtehave og sansekasser som børnene er med til at så og passe hen over året.- Masser af frugttræer.- Adgang til varierede områder med græs, bakker, sand og fliser.- Vores helt eget lille skovområde, hvor børnene kan klatre og bærer træstrammer, finde krible, krable dyr og gemme sig. - Bål plads med aktiviteter hver onsdag. - Det vi ikke har selv går vi på oplevelse i nærmiljøet for at finde f.eks. strand, marker og kalkgrav.
	Handleplan 3:  - Vi giver mulighed for børnene kan være så meget som muligt udenfor. ( Fra påske til efterårsferien fra kl. 8 til vi lukker)- Vi planlægger aktiviteter på en sådan måde, at det kan foregå udenfor.- Vi planlægger to gange om året et naturforløb det ene på to måneder det andet på 1 1/2 måned. Her tager vi blandt andet de 12 ældste børn med i skoven i tre dage fra 8 – 16.- Inddrager den gode inspiration fra kurser og til sendt materiale fra de Grønne Spirer.-Vi laver bål så børnene får mulighed for at bære brænde, hjælpe til med at forberede, det vi har plantet i urtehaven, bliver til måltider vi selv tilbereder, de får sanseoplevelsen af bål med duft og en fællesskabsskabs følelse. 
	Handleplan 4: I marts og august samles i teamet ”de grønne spirer” og laver en konkret handleplan for hvert af de forløb vi har forår og efterår. I 2022 skal vi blandt andet have fokus på:- at etablere frugttræer og bærbuske på legepladsen. - et forløb med krible, krable dyr og bål i foråret.- et forløb med bondegården og høst i efteråret. 
	Handleplan 5: Forældrene om hvad vi har fokus på i udelivets læringsmiljøer, så de kan understøtte dette.
	Handleplan 6:  Vi vil se efter tegn som at børnene:- At børnene er opmærksomme på at se dyrene i træerne, på jorden og i luften, og at børnene viser interesse for at rode i sand og jord efter små dyr og andre spændende ting.- At børnene behandler krible, krable dyrene de finder ordentlig.- At børnene benytter naturens grene, blade, grankogler mv. i deres leg.- At børnene venter med at høste/plukke grønsagerne og frugterne på legepladsen til de er modne- At børnene lader blomster og krydderurter stå og nøjes med at lugte/se på dem- At børn og voksne benytter udelivets muligheder for at kunne være kreative, nysgerrige og motorisk aktive.- personligt, socialt, sprogligt og kommunikativt udvikler sig.. 
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